
Contacto

Correo Electrónico perfilcontratante@umh.es

Dirección Postal

Avda. de la Universidad de Elche, s/n
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021_066
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2021
a las 10:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK
2TEfXGy%2BA%3D%3D
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, montaje e integración de elementos de maniobra y puertas
automáticas en dos aparatos elevadores en el edificio Francisco Javier Balmis del campus de Sant
Joan d’Alacant de la Universidad Miguel Hernández de Elche

Valor estimado del contrato 30.474,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.874,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.474,82 EUR.

Clasificación CPV
42400000 - Equipos de elevación y manipulación, y sus partes.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato será de cuatro (4) meses. No obstante, los trabajos no se darán por
finalizados hasta que una Empresa de inspección OCA, no haya Certificado que los ascensores están en perfecto
estado y cumplen la Normativa Vigente. Se presentará también el protocolo final de pruebas de carga y de uso de
los ascensores.

Lugar de ejecución
Sala de ascensores (S01P0038 y S01P0036) del Edificio Francisco Javier Balmis en el Campus de Sant Joan
d’Alacant.
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TK Elevadores España,S.L.
NIF B46001897
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.853,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.862,61 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 22/09/2021

Contrato

CONOCIMIENTO Y ACEPTACION DE LA ADJUDICACION EXPTE 2021_066.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=470877f5-7a54-4100-8432-ad6159177b4b

Motivación

Motivación ser la mejor en relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/07/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/07/2021 a las 15:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1c992dec-71c3-4c51-9c9b-2742a345bff1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=470877f5-7a54-4100-8432-ad6159177b4b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=470877f5-7a54-4100-8432-ad6159177b4b


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantías Adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: 95Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XG3v6WHo2%2FUSu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000007363946 |  2021-278586 | jue, 23 sep 2021 10:11:01:866 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101288564056815519037504323978797579001 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XG3v6WHo2%2FUSugstABGr5A%3D%3D

